
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Αγίου Δημη-
τρίου.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 111/2024 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης η 
οποία αφορά στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 116/
2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρίθηκαν οι 
προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις - εργοτα-
ξιακή σήμανση με εναλλάξ κυκλοφορία των δύο 
κατευθύνσεων με χρήση φωτεινής σηματοδότη-
σης στο τμήμα της υπ’  αρ. 27 επαρχιακής οδού 
από τη διασταύρωση προς Μετόχι Τζαγκάρακι 
έως τον οικισμό του Προφήτη Ηλία, στα πλαίσια 
εκτέλεσης του έργου «Άμεσες επεμβάσεις για την 
αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο της Π.Ε. 
Ηρακλείου που προκλήθηκαν από το σεισμό του 
Σεπτεμβρίου 2021- υποέργο 2ο (νέο): Εργασίες 
αποκατάστασης κατολισθητικών φαινομένων επί 
της ΕΠ.Ο. 27 πλησίον οικισμού Προφήτη Ηλία», 
αναδόχου ΛΙΜΕΝΙΚΗ Α.Ε. και υπό την επίβλεψη 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 319/27-05-2024 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, 
ως προς την τροποποίηση της απόφασης υπ’ αρ. 
2926/09.12.1998 του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αθηναίων, με κατάργηση της απαγόρευ-
σης στάσης και στάθμευσης των οχημάτων και 
στις δύο πλευρές της οδού Οδυσσέως.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2117/1.7.2024 
απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 4068).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 56767 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Αγίου Δη-
μητρίου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υπoπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Την υπ’ αρ. 26634/23-07-2024, σε ορθή επανάληψη, 

βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Αγίου Δημητρίου περί κάλυψης δαπάνης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4712

48001

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.13 14:18:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48002 Τεύχος B’ 4712/13.08.2024

4. Το υπ’ αρ. 26988/25-07-2024 έγγραφο του Δήμου Αγίου Δημητρίου, αποφασίζει:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Αγίου 

Δημητρίου, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Αυτοτελές 
Τμήμα 

Γραμματείας 
Δημάρχου

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Αυτοτελές 
Γραφείο 

Προληπτικής 
Ιατρικής

ΠΕ ΠΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Αυτοτελές 
Γραφείο 

Μηχ/φησης- 
Μηχ/νωσης

ΔΕ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΠΕ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE- 

HARDWEAR)
2 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Αυτοτελές 
Τμήμα Υγείας 
και Πρόνοιας

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 60

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΤΕ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 60

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΧΟΡΟΔΩΝ 1

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 7 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση 
Διοικητικών 
Υπηρεσιών

ΤΕ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ– ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 11 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΔΕ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5 60

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 60

ΠΕ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 60

ΤΕ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48003Τεύχος B’ 4712/13.08.2024

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών

ΔΕ
ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 2 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ή 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΤΕ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος

ΔΕ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 33 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

4 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 60

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 60

ΤΕ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση 
Κέντρου 

Εξυπηρέτησης 
Πολιτών

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1 60

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

3 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

ΤΕ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
2 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Αυτοτελές
Τμήμα

Δημοτικής
Αστυνομίας

ΔΕ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 8 60

ΤΕ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 60

ΠΕ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48004 Τεύχος B’ 4712/13.08.2024

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση 
Παιδείας, 

Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης

και Προστασίας

ΔΕ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20 60

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 8 60

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 11 60

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2 60

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 60

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

4 60

ΤΕ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

20 60

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 11 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Τμήμα
Πολιτισμού,

Αθλητισμού και      
Περιβάλλοντος

ΔΕ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΣΚΗΝΟΘΕΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 60

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 60

ΤΕ

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΣΧΟΛΩΝ ΧΟΡΟΥ

1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 13 60

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

Γεν. Γραμματέας 1 60

Ειδικοί Σύμβουλοι 3 60

Ειδικοί Συνεργάτες 2 60

Επιστημονικοί Συνεργάτες 2 60

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024, ως εξής:

στον ΚΑΕ 00.6422.01 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» δαπάνη ύψους 
1.700,00 € και στον ΚΑΕ 60.6422.01 με τίτλο «Έξοδα ταξιδιών και διαμονής προσωπικού για πρόγραμμα URBACT 
IV (2021 - 2027)» δαπάνη ύψους 6.000,00 €. Επίσης, ανάλογες πιστώσεις θα θα προβλεφθούν για τα επόμενα οικο-
νομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48005Τεύχος B’ 4712/13.08.2024

 Αριθμ. 2466 (2)

Έγκριση της υπ’  αρ. 111/2024 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης 

η οποία αφορά στην παράταση ισχύος της 

υπ’ αρ. 116/2023 απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 

εγκρίθηκαν οι προσωρινές κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις - εργοταξιακή σήμανση με εναλλάξ 

κυκλοφορία των δύο κατευθύνσεων με χρήση 

φωτεινής σηματοδότησης στο τμήμα της υπ’ αρ. 

27 επαρχιακής οδού από τη διασταύρωση προς 

Μετόχι Τζαγκάρακι έως τον οικισμό του Προφήτη 

Ηλία, στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Άμεσες 

επεμβάσεις για την αποκατάσταση ζημιών 

στο οδικό δίκτυο της Π.Ε. Ηρακλείου που 

προκλήθηκαν από το σεισμό του Σεπτεμβρίου 

2021- υποέργο 2ο (νέο): Εργασίες αποκατάστασης 

κατολισθητικών φαινομένων επί της ΕΠ.Ο. 27 

πλησίον οικισμού Προφήτη Ηλία», αναδόχου 

ΛΙΜΕΝΙΚΗ Α.Ε. και υπό την επίβλεψη της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57) και ειδικά το άρθρο 52 και το άρθρο 109 αυτού.

2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 

τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48, 

αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (Β’ 946) 

υπουργική απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τε-

χνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδι-

κών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως 

ελάχιστα όρια» όπως ισχύει με την υπό στοιχεία ΔΜΕ-

Ο/Ο/613/2011(Β’ 905) υπουργική απόφαση αναφορικά 

με την «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 

Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

4. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 Εγκύκλιο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-

μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 

οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 

του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 

Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 

του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 

άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-

φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 - ΚΟΚ).

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Το π.δ. 136/2010 (Α’ 229) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κρήτης» (Α’ 242).

11. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας  και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 47) . 

12. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα  επιμέρους  

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-

τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 

βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136), και ιδιαίτερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που 

τροποποιούν το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέ-

τοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο 

θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως 

Προϊστάμενος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης και τα 

άρθρα 65 και 66 αυτού που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 

και 28Α του ν. 4325/2015 σχετικά με την θέση και τις 

νέες αρμοδιότητες του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 64 του 

ν. 4954/2022: «Όπου στη νομοθεσία αναφέρεται ο Συ-

ντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 28 

και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο Γραμματέας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις περιπτώ-

σεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντιων υποστη-

ρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 

όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 35 

του ν. 4622/2019».

13. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργι-

κή απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη 

στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης.

14. Την υπ’  αρ. οικ. 427/15-01-2021 απόφαση της 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με 

την οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρίκλεια του Μιχαήλ 

Προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-

βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48006 Τεύχος B’ 4712/13.08.2024

15. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 (676/9-2-2023) 

απόφαση Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Γραμματέα» («Μ.Ε.Γ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 

πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-

δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

16. Την υπ’ αρ. 1573/15-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΩΦΟΡ1Θ-

67Ω) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 116/2023 απόφασης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης.

17. Την υπ’ αρ. 1466/26-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΗΦΟΡ1Θ-

ΕΕ9) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 71/2024 απόφασης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης 

για την παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 116/23 απόφασης.

18. Το υπ’ αρ. 245460/15-07-2024 έγγραφο του Αυ-

τοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας 

Κρήτης με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 111/2024 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 

Κρήτης.

19. Την υπ’ αρ. 213840/19-06-2024 εισήγηση της Δ/

νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

20. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

πρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-

φασίζουμε: 

Την έγκριση της υπ’ αρ. 111/2024 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης η 

οποία αφορά στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 116/23 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέ-

ρειας Κρήτης με την οποία εγκρίθηκαν οι προσωρινές 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις - εργοταξιακή σήμανση με 

εναλλάξ κυκλοφορία των δύο κατευθύνσεων με χρήση 

φωτεινής σηματοδότησης στο τμήμα της υπ’ αρ. 27 

επαρχιακής οδού από τη διασταύρωση προς Μετόχι 

Τζαγκάρακι έως τον οικισμό του Προφήτη Ηλία, στα 

πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Άμεσες επεμβάσεις για 

την αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο της Π.Ε. 

Ηρακλείου που προκλήθηκαν από το σεισμό του Σε-

πτεμβρίου 2021- υποέργο 2ο (νέο): Εργασίες αποκα-

τάστασης κατολισθητικών φαινομένων επί της ΕΠ.Ο. 

27 πλησίον οικισμού Προφήτη Ηλία», αναδόχου ΛΙΜΕ-

ΝΙΚΗ Α.Ε. και υπό την επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

Οι παραπάνω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις-

εργοταξιακή σήμανση θα ισχύουν από τη δημοσίευση 

της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 

έως την 30-06-2025.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 

Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Αγροτικών Υποθέσεων 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΕΡΠΕΤΣΙΔΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 319 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 319/27-05-2024 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναί-
ων, ως προς την τροποποίηση της απόφασης 
υπ’  αρ. 2926/09.12.1998 του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων, με κατάργηση της 
απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης των οχη-
μάτων και στις δύο πλευρές της οδού Οδυσσέως. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

3. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) περί δημοσίευσης αποφάσεων που 
εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 319/27-05-2024 (ΑΔΑ: 9ΩΠ5Ω6Μ-ΟΧΔ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

5. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 
52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή 
της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

7. Την υπ’  αρ. 52678/12-07-2024 (ΑΗΠ 179554/ 
12.7.2024) πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση της 
υπ’ αρ. 319/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αθηναίων ως προς την κατάργηση της απαγό-
ρευσης της στάσης και στάθμευσης στην οδό Οδυσσέως.

8. Από την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Δ.Α., ως προς την τοποθέτηση των πινακίδων, η οποία 
θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ30/6654.003 του 
Προϋπολογισμού του έτους 2024, όπου υπάρχει πίστω-
ση 70.000 €, και ως προς τη διαγράμμιση η οποία θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48007Τεύχος B’ 4712/13.08.2024

καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ30/6661.001 του Προ-
ϋπολογισμού του έτους 2024, όπου υπάρχει πίστωση 
100.000 €, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 198/2022 πρά-
ξη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, για την κατάργηση 
της απαγόρευσης της στάσης και στάθμευσης στην οδό 
Οδυσσέως ως εξής:

Τροποποίηση της απόφασης υπ’ αρ. 2926/09.12.1998 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, με 
κατάργηση της απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης 
των οχημάτων και στις δύο πλευρές της οδού Οδυσσέ-
ως και διατήρηση της απαγόρευσης της στάσης και της 
στάθμευσης στην οδό Κολωνού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ     

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στην υπ’ αρ. 2117/1.7.2024 απόφαση της Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4068) γίνονται οι 

εξής διορθώσεις:

Στη σελίδα 41353 στην Α’ στήλη στον 15ο στίχο εκ 

των άνω, σελίδα 41354 στην Β’ στήλη στον 19ο στίχο εκ 

των άνω, σελίδα 41359 στην θέση κάτω από τον τίτλο 

του σχεδίου εκεί όπου αναγράφεται Ανάδοχος Έργου 

και δεξιά αυτού αμέσως μετά την άνω - κάτω τελεία, 

διορθώνεται: 

το εσφαλμένο:

«ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,

στο ορθό: 

«ΕΡΓΟΚΑΤ Α.Ε.». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48008 Τεύχος B’ 4712/13.08.2024

*02047121308240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


